



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL **ESTADO DO PARANÁ** – PR.
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 014/2013, homologa por seus próprios fundamentos á favor das empresas:

TUBOFORTE DERIVADOS DE CIMENTOS LTDA. – CNPJ Nº 03.093.048/0001-80

LOTE	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 20 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 30 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	13,00	3.900,00
02	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 30 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 30 mm (Conforme NBR 8890/2007).	500	19,50	9.750,00
03	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 40 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	26,90	8.070,00
04	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 60 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 60 mm (Conforme NBR 8890/2007).	500	46,90	23.450,00
05	Tubos de concreto circular TIPO PS1, dimensão de 1m de comprimento e 80cm de diâmetro, espessura mínima da parede de 60 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	90,20	27.060,00
06	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 80 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 72 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	114,90	34.470,00
07	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 80 mm (Conforme NBR 8890/2007).	100	173,00	17.300,00
08	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 120 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 96 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	300,00	15.000,00
09	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 150 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 120 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	490,00	24.500,00
10	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 200 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 180 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	910,00	45.500,00

Totalizando o valor de R\$ 209.000,00 (DUZENTOS E NOVE MIL REAIS).

LAJES PATAGONIA IND. E COMÉRCIO LTDA. – CNPJ 81.097.503/0001-29

11	Calha de concreto sem armação de 20cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	9,00	900,00
12	Calha de concreto sem armação de 30cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	16,00	1.600,00

Totalizando o valor de R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

DANIEL M. BARBOSA & CIA LTDA. – CNPJ 15.393.370/0001-03

14	Calha de concreto sem armação de 40cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	17,00	1.700,00
15	Calha de concreto sem armação de 60cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	30,00	3.000,00
16	Meio fio de concreto 80 cm- alto	1000	6,90	6.900,00
17	Meio fio de concreto 80 cm - baixo	200	8,00	1.600,00

Totalizando o valor de R\$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS).

Bom Sucesso do Sul, 18 de fevereiro de 2013.


Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0288

Página 6 / 035

LOTE 03

CALCULADORA, ESTILETES, TESOURAS, GRAMPEADORES E GRAMPOS, PERFURADORES, EXTRATOR E SUPORTE

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	15	Calculadora 8 dígitos, medida mínima 15 x 19 cm - CLASSE	Unidade	15,00	225,00
2	50	Estilete largo - ADECK	Unidade	1,20	60,00
3	30	Estilete estreito - ADECK	Unidade	1,10	33,00
4	10	Tesouras para picotar - TRIS	Unidade	24,75	247,50
5	25	Grampeador 26/8 capacidade 20 folhas, com 20 cm comprimento - MASTERPRINT	Unidade	12,34	308,50
6	50	Grampos 26/8 tipo cobrado c/ capacidade para 20 folhas de 75g/m² - MASTERPRINT	Cx 5000 un	2,49	124,50
7	5	Tesouras médias em aço inoxidável, cabo plástico anatômico medida 16,5 cm - DESART	Unidade	2,81	13,05
8	15	Tesouras pequenas em aço inoxidável, pontas arredondadas e cabo plástico anatômico medida 13 cm - MASTERPRINT	Unidade	1,40	21,00
9	10	Perfurador de papel 20 folhas - ADECK	Unidade	14,80	148,00
10	5	Suporte para fita adesiva - WALEU	Unidade	13,41	67,05
11	12	Extrator de grampos - CARBRINK	Unidade	0,70	8,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.254,00

LOTE 04

COLAS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	30	Cola escolar 1000g - FRAMA	Unidade	7,23	216,90
	50	Cola em bastão 0gr - FRAMA	Caixa c/ 10 unidades	7,50	375,00
	100	Cola transparente líquida 80 ML - FRAMA	Tubo c/ 80ml	1,30	130,00
04	20	Corretivo líquido secagem rápida - FRAMA	Tubo c/ 10ml	1,30	26,00
05	50	Tubo de cola colorida 23 g - MARIPEL	Unidade	0,58	28,00
06	35	Tubos de cola glitter - MARIPEL	Unidade	0,80	28,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 803,90

LOTE 05

FITAS, CLIPES, ETIQUETAS, CARBONO, BOBINA, TINTAS, ALFINETES, MASSA MODELAR

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	10	Fita para impressora matricial 80 colunas - MASTERPRINT	Unidade	3,98	39,80
2	10	Fita p/ impressora matricial 132 colunas - MASTERPRINT	Unidade	12,90	129,00
3	30	Clipes nº 2/0 - WIRE FLEX	Caixa c/ 500 unidades	6,00	180,00
4	20	Clipes nº 1/0 - WIRE FLEX	Caixa c/ 500 unidades	6,75	135,00
5	20	Clipes nº 4/0 - WIRE FLEX	Caixa 500 g	6,75	135,00
6	20	Clipes nº 3/0 - WIRE FLEX	Caixa 500 g	6,75	135,00
7	40	Etiquetas auto-adesivas 01 etiqueta por folha A4 - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	4,25	170,00
8	10	Etiquetas auto-adesivas (8 etiquetas por folha A4) - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	4,50	45,00
9	10	Etiquetas auto-adesivas (32 etiquetas por folha A4) - IMPRIMASTER	Caixa com 10 folhas	5,00	50,00
10	100	Fita adesiva 3 cm de largura fabricação nacional FIT PEL	Unidade	2,37	237,00
11	50	Fita Adesiva 12x40 pacote c/10 - FIT PEL	Pacote	8,50	425,00
12	15	Almofada para carimbo nº 5 - CARBRINK	Unidade	3,90	58,50
	15	Tinta para carimbo 42 ml - MARIPEL	Unidade	3,20	48,00
14	100	Alfinete Cabeça nº 29 fino - BACCHI	Caixa	3,90	390,00
15	20	Alfinete para mapa - BACCHI	Caixa	3,85	77,00
16	10	Bobinas para máquina de calcular caixa c/30 unidades - FENIX	Caixas	27,00	270,00
17	80	Fita crepe 18x50 pct com 6 - FIT PEL/ WINNER	Pacote	15,75	945,00
18	50	Massinha para modelar caixa com 12 barras - MARIPEL	Unidades	3,00	150,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.619,30

LOTE 06

GIZ, TINTA GUACHE, PISTOLA DE COLA COM BASTÃO, ISOPOR

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	500	Bolas de Isopor 70mm - PLACTERM	Unidade	0,40	200,00
2	100	Isopor em folhas 10mm - PLACTERM	Folhas	1,70	170,00
3	50	Pote de tinta guache de 500ml - MARIPEL	Unidade	4,44	222,00
4	250	Giz Escolar colorido caixa com 50 - DELTA	Caixa	2,12	530,00
5	200	Giz Escolar Branco caixa com 50 - DELTA	Caixa	1,40	280,00
6	30	Pistola de cola quente (grande) WESTERN	Unidade	14,20	426,00
7	30	Pistola de cola quente (pequena) WESTERN	Unidade	9,83	294,90
8	300	Bastão de cola quente (grosso) RENDICOLLA	Unidade	0,80	240,00
9	300	Bastão de cola quente (fino) RENDICOLLA	Unidade	0,43	129,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.491,90

LOTE 07

ENVELOPES, CARTOLINAS, CADERNOS, PAPEL E E. V. A.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	2000	Envelope officio lisa branco 23x11,5 cm - ROMITEC	Unidade	0,10	200,00
2	1000	Envelope branco 200 x 280 - ROMITEC	Unidade	0,20	200,00
3	500	Envelope branco 280 x 360 - ROMITEC	Unidade	0,25	125,00
4	500	Cartolina - FENIX	Unidade	0,40	200,00
5	450	Caderno Brachura 48 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	337,50
6	350	Caderno aritmético 40 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	262,50
7	240	Caderno de desenho 48 folhas - CREDEAL	Unidade	0,75	180,00
8	120	Caderno de caligrafia - CREDEAL	Unidade	0,75	90,00
9	100	E.V.A branco fino - LEO	Unidade	1,50	150,00
10	250	E.V.A cores diversas - LEO	Unidade	1,50	375,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.120,00

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	50	Papel Casca do ovo, 180g - OFF PAPER	Reama c/50 folhas	12,00	600,00
3	50	Papel Vergê (azul, verde, rosa, bege) 180g - OFF PAPER	Reama c/ 50 folhas	9,40	470,00
4	80	Papel A4 210 x 297 mm 75g/m2 caixa com 5000 - EXECUTIVE	CAIXA	108,00	8.640,00
5	200	Papel Cartaz - VMP	Unidade	0,70	140,00
6	200	Papel dupla face - VMP	Unidade	0,65	130,00
7	200	Papel Camurça - VMP	Unidade	0,45	90,00
8	300	Papel de seda - VMP	Unidade	0,20	60,00
9	500	Papel trapom - VMP	Unidade	0,60	300,00
10	10	Papel Hectográfico (estêncil) - HELIOS	Caixa	40,00	400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.830,00

LOTE 08

PAPEL

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	50	Papel Casca do ovo, 180g - OFF PAPER	Reama c/50 folhas	12,00	600,00
3	50	Papel Vergê (azul, verde, rosa, bege) 180g - OFF PAPER	Reama c/ 50 folhas	9,40	470,00
4	80	Papel A4 210 x 297 mm 75g/m2 caixa com 5000 - EXECUTIVE	CAIXA	108,00	8.640,00
5	200	Papel Cartaz - VMP	Unidade	0,70	140,00
6	200	Papel dupla face - VMP	Unidade	0,65	130,00
7	200	Papel Camurça - VMP	Unidade	0,45	90,00
8	300	Papel de seda - VMP	Unidade	0,20	60,00
9	500	Papel trapom - VMP	Unidade	0,60	300,00
10	10	Papel Hectográfico (estêncil) - HELIOS	Caixa	40,00	400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.830,00

Bom Sucesso do Sul, 18 de fevereiro de 2013.

Antonio Celso Pilonetto

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 014/2013, homologa por seus próprios fundamentos a favor das empresas:

TUBOFORTE DERIVADOS DE CIMENTOS LTDA. - CNPJ Nº 03.093.048/0001-80

LOTE	PRODUTO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 20 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 30 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	13,00	3.900,00
02	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 30 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 30 mm (Conforme NBR 8890/2007).	500	19,50	9.750,00
03	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 40 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	26,90	8.070,00
04	Tubos de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 60 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 60 mm (Conforme NBR 8890/2007).	500	46,90	23.450,00
05	Tubos de concreto circular TIPO PS1, dimensão de 1m de comprimento e 80cm de diâmetro, espessura mínima da parede de 80 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	90,20	27.060,00
06	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 80 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 72 mm (Conforme NBR 8890/2007).	300	114,90	34.470,00
07	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 80 mm (Conforme NBR 8890/2007).	100	173,00	17.300,00
08	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 120 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 96 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	300,00	15.000,00
09	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 150 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 120 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	490,00	24.500,00
10	Tubos de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 200 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 180 mm (Conforme NBR 8890/2007).	50	910,00	45.500,00

Totalizando o valor de R\$ 209.000,00 (DUZENTOS E NOVE MIL REAIS).

LAJES PATAGONIA IND. E COMÉRCIO LTDA. - CNPJ 81.097.503/0001-29

11	Caixa de concreto sem armação de 20cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	9,00	900,00
12	Caixa de concreto sem armação de 30cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	16,00	1.600,00

Totalizando o valor de R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

DANIEL M. BARBOSA & CIA LTDA. - CNPJ 15.393.370/0001-03

14	Caixa de concreto sem armação de 40cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	17,00	1.700,00
15	Caixa de concreto sem armação de 60cm de diâmetro - dentro das normas da ABNT.	100	30,00	3.000,00
16	Meio fio de concreto 80 cm - alto	1000	6,00	6.000,00
17	Meio fio de concreto 80 cm - baixo	200	8,00	1.600,00

Totalizando o valor de R\$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS).

Bom Sucesso do Sul, 18 de fevereiro de 2013.

Antonio Celso Pilonetto

Prefeito Municipal